
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ВЕРХНЕ-УЛЬХУНСКОЕ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 30 июня 2022 года                                                                                 № 13 

с. Верхний Ульхун 

 

О внесение изменений и дополнений в постановление администрации 

сельского поселения «Верхне-Ульхунское» № 24 от 10.11.2014 г. «Об 

утверждении положения о порядке сообщения отдельными 

категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным 

положением или исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 

зачисления средств, вырученных от его реализации» 

 

Рассмотрев протест прокуратуры по Кыринскому району от 

11.03.2022 г. № 86-136-2022 на постановление администрации сельского 

поселения «Верхне-Ульхунское» № 24 от 10.11.2014 г. «Об утверждении 

положения о порядке сообщения отдельными категориями лиц о 

получении подарка в связи с их должностным положением или 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки 

подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 

реализации», руководствуясь федеральным законом № 131-ФЗ от 

06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Верхне-

Ульхунское» администрация сельского поселения «Верхне-Ульхунское» 

постановляет: 

1. Протест прокурора удовлетворить. 

2. Внести в постановление администрации сельского поселения 

«Верхне-Ульхунское» № 24 от 10.11.2014 г. «Об утверждении положения о 

порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в 

связи с их должностным положением или исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» 

следующие изменения и дополнения: 

а. 2, п. 2 Положения изложить в следующей редакции: «получение 

подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 



которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей" 

- получение лицом, замещающим государственную (муниципальную) 

должность, служащим, работником лично или через посредника от 

физических (юридических) лиц подарка в рамках осуществления 

деятельности, предусмотренной должностным регламентом (должностной 

инструкцией), а также в связи с исполнением служебных (должностных) 

обязанностей в случаях, установленных федеральными законами и иными 

нормативными актами, определяющими особенности правового 

положения и специфику профессиональной служебной и трудовой 

деятельности указанных лиц». 

п. 3 Положения изложить в следующей редакции: «Лица, замещающие 

государственные (муниципальные) должности, служащие, работники не 

вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их 

должностным положением или исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в 

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей». 

п. 4 Положения, словосочетание «муниципальные служащие» 

заменить на «лица, замещающие муниципальные должности, служащие, 

работники». 

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном 

стенде в администрации сельского поселения «Верхне-Ульхунское» и 

разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава сельского поселения «Верхне-Ульхунское»                 Д.Г.Матвеев 

 

 

 

 

 

 


